АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 марта 2025 г.                                  №__162__
                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций

на осуществление капитальных вложений в приобретение
объектов капитального строительства в

муниципальную собственность муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом
Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий
Ульяновской области от 14.02.2025 № 2 «Об утверждении на 2025 год стоимо-
сти одного квадратного метра общей площади жилого помещения на сельских
территориях Ульяновской области и территориях опорных населенных пунктов
Ульяновской области», руководствуясь статьями 13, 43 Устава муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области, постановлением адми-
нистрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской об-
ласти от 17.11.2014 № 1127 «Об утверждении правил принятия решений о
предоставлении бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вло-
жений в объекты капитального строительства муниципальной собственности
или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную соб-
ственность муниципального образования «Карсунский район», администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Осуществить приобретение жилых помещений по договору инвестиро-
вания в Карсунском районе Ульяновской области, в строящемся доме, предо-
ставляемых гражданам РФ, проживающим и работающим на сельских террито-
риях по договору найма в Карсунском районе Ульяновской области, на осу-
ществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области в 2025
году на следующих условиях:

объект недвижимого имущества: жилые помещения в многоквартирном
жилом доме по адресу: Ульяновская область, Карсунский район, р.п. Языково,
улица Льва Толстого, 48;

направление инвестирования: приобретение жилых помещений для нужд
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области по до-
говору инвестирования;

2

главный распорядитель: администрация муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области»;

мощность объекта недвижимого имущества: жилые помещения в много-
квартирном жилом доме общей площадью жилья 984 кв. м (6 квартир - 33 кв. м,
5 квартир – 42 кв. м, 4 квартиры – 54 кв. м, 5 квартир – 72 кв. м);

срок планируемого приобретения объекта: 2025 год;
стоимость приобретения объекта недвижимого имущества: 85605048,00

рублей (в том числе: средства федерального бюджета и областного бюджета
Ульяновской области – 57629318,31 рублей, средства бюджета муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области  – 582114,33 рублей,
средства работодателя  – 27393615,36  рублей);

оплата стоимости приобретения объекта недвижимого имущества пред-
полагается в 2025 году в сумме 85605048,00 рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы администрации муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области Лисина В.М.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Исполняющий обязанности
Главы администрации района                                                                   В.М.Лисин